1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23  июля  2019  года
	№
	376
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2019 года № 137

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2019 года № 137 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центра «Мой бизнес» следующие изменения:
1) пункт 3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«3. К затратам, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, относятся следующие расходы, связанные с созданием и (или) обеспечением деятельности центра «Мой бизнес»:

1) приобретение основных средств и расходных материалов для обеспечения деятельности центра «Мой бизнес»;

2) доработка и (или) настройка автоматизированной информационной системы, центра телефонного обслуживания для организации предоставления услуг субъектам малого и среднего предпринимательства и лицам, планирующих начать предпринимательскую деятельность;

3) создание, доработка и (или) настройка сайта (сайтов) центра «Мой бизнес» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) внедрение фирменного стиля «Мой Бизнес», в том числе закупка оборудования для электронной очереди, настройка системы электронной очереди, изготовление рекламной продукции, популяризация и информирование субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан,   планирующих   начать   предпринимательскую   деятельность,   об
услугах и мерах поддержки, предоставляемых в центре, в средствах массовой информации; обеспечение сотрудников форменной одеждой, изготовление и установка средств навигации, табличек и вывесок;

5) оплата труда, уплата страховых взносов;

6) оплата расходов, связанных со служебными командировками работников центра «Мой бизнес»; оплата услуг связи, коммунальных услуг, арендной платы за пользование помещением;

7) продвижение информации о деятельности центра «Мой бизнес»;

8) расходы на обеспечение деятельности центра «Мой бизнес» (оплата услуг сторонних организаций и физических лиц по предоставлению  субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, консультационных услуг с привлечением сторонних профильных экспертов, содействию в популяризации продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, содействию в приведении продукции в соответствие с необходимыми требованиями (стандартизация, сертификация, необходимые разрешения, патентование), проведению патентных исследований для субъектов малого и среднего предпринимательства; расходы на семинары, конференции, круглые столы, обучающие мероприятия, межрегиональные бизнес-миссии, выставочно-ярмарочные мероприятия в Российской Федерации, стратегические сессии, тренинги, деловые игры или иные мероприятия; сертификация или инспекция центра поддержки предпринимательства).»;

2) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:

подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«1) наличие государственной регистрации в установленном федеральным законодательством порядке на территории Чукотского автономного округа;»;
пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Департамент осуществляет перечисление Субсидии на основании заключенного с Получателем субсидии Соглашения в соответствии с представленным в Департамент Получателем субсидии заявлением на перечисление Субсидии по форме и в сроки, утвержденные Соглашением, не позднее третьего рабочего дня, следующего за днем доведения объемов финансирования до Департамента.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 19 марта 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин